



# OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 9 (407)

OTRDIENA, 2012. GADA 15. MAIJS

BEZMAKSAS

## Ģimenes, ar kurām lepojas Ogres novadā



Sagaidot pavasarīgos svētkus – Mātes dienu un starptautisko Ģimeņu dienu – Ogres kultūras centrā 11. maijā Ogres novada pašvaldības rīkotajā pasākumā pulcējās novada labākās ģimenes.

Pašvaldības Pateicību saņēma gan bērnu darzu, gan skolu izvirzītie audzēkņi vecāki par atbalstu un sadarbību ar izglītības iestādi, par rūpēm un mīlestību, ko velta savām atvasītēm, kā arī bērnu sasniegumiem mācību procesā.

Svētku ieskaņā vecākiem un viņu bērniem pateicās Ogres novada domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs, viņa vietniece Vita Pūķe un izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Sandra Grunte.

**Pirmsskolas izglītības iestādes**  
Pateicību saņēma Natālija un Andrejs Budiči (PII "Saulīte") par aktīvu atbalstu pasākumu organizēšanā un palīdzību materiālās bāzes papildināšanā, ieguldot savu darbu un izdomu; Daina un Juris Sergejevi (PII "Dzīpariņš") par atsaucību grupas dzīvē un pasākumos, kā arī materiālās bāzes papildināšanā; Ilvija Boreiko un Uģis Šulcs (PII "Cirulītis") par atsaucību un ieinteresētību bērnu dzīves organizēšanā grupā un ieguldījumu materiālās bāzes papildināšanā bērnu vispusīgas attīstības veicināšanai; Daiga Ozola un Kriss Szdovskis (PII "Strautiņš") par sirsnību un atsaucību grupas un iestādes organizētajos kopīgajos pasākumos un sniegto materiālo atbalstu metodiskā materiāla iegādei; trīs bērnu vecāki Marģers Jermolenko un Iveta Kaupmane (PII "Sprīdītis") par aktīvu piedalīšanos pirmsskolas organizētajās aktivitātēs un materiālā atbalsta sniegšanu pirmsskolai. Aiva un Māris Ormaņi (PII "Zelta sietiņš") Pateicību saņēma par nesavtīgu materiālo atbalstu izglītības iestādei, savukārt Tatjana un Māris Stepulāni (PII "Riekstiņš") – par atbalstu un aktīvu iesaistīšanos bērnu darzu grupas "Bītiņš" pasākumos un ikdienas darbā.

Natalja un Harijs Trokši (PII "Ābelīte") Pateicību saņēma par pastāvīgu materiālo un organizatorisko atbalstu iestādes metodiskajā darbā un organizētajos pasākumos. Trīs bērnu vecāki Uģis un Zaiga Grāpi (PII "Taurenītis") aktīvi piedalās iestādes organizētajos pasākumos, svētkos, sporta dienā un ikdienas dzīvē, arī viņi saņēma Pateicību. Četrus bērnu vecākus Olga Jakušonoka un Vladimirs Andrejevs (PII "Saulīte" Ķeipenē) Pateicību saņēma par mīlestību ģimenē, ieinteresētību, atbalstu un sadarbību ar pirmsskolas izglītības iestādi.

**Skolas un profesionālās ievirzes izglītības iestādes**  
Jaunogres vidusskola šogad īpaši

izceļ Lanas Feiginas, Dmitrija Kolosova un vecmammās Ludmilas Feiginas ģimenes atbalstu. Pašvaldības Pateicību ģimene saņēma par aktīvu darbu vecāku komitejā un materiālo atbalstu skolas IT izmantošanai mācību procesā, kā arī par aktīvu dalību akcijā Ogres pilsētas iedzīvotājiem "Uzdāvēni prieku". Jaunogres vidusskola apbalvojumam izvirzījusi arī Jeļenu Bobrovu un Sergeju Astronomovu, kā arī vecvecākus Nikolaju un Natāliju Poluhinu par lielu ieguldījumu skolas komandas sagatavošanā republikas mēroga konkursiem.

Ogres 1. vidusskola apbalvošanai izvirzījusi Ināru un Andri Kindzuļus par aktīvu iesaistīšanos klases un skolas pasākumu veidošanā. Kindzuļu ģimene aktīvi iesaistās klases un skolas pasākumos, vienmēr ir kopā ar bērniem ekskursijās, koncertlektorijās, klases un skolas koncertos, konkursos, pētniecisko darbu skatēs. Bērni Jēkabs Kristiāns un Niklāvs Dāvis vairākkārt guvuši godalgotas vietas dažādos vokālajos konkursos, abi deju tautas deju kolektīvā. Pašvaldības Pateicību saņēma arī Ogres 1. vidusskolas audzēkņu Regnāra un Katrīnas vecāki Anete Skrube un Normunds Skujiņš par ieinteresētību un atbalstu skolas un klases dzīves veidošanā. Skola ģimēni raksturo kā saliedētu un aktīvu. Dāvida Kaspara un Ralfa Daniela vecāki Iveta un Kaspars Bergmaņi Pateicību saņēma par atbalstu skolas sporta dzīves aktivizēšanā. Elzas un Jura vecāki Dace un Jānis Miezīši – par aktīvu piedalīšanos skolas organizētajos pasākumos un nozīmīgu ētisku vērtību ieaudzīšanu bērnos. Skola šo ģimēni raksturo kā pozitīvu un labestīgu, bērniem ir augsti mācību sasniegumi.

Ogres Valsts ģimnāzija apbalvošanai izvirzījusi Nadīnas Rutkas vecākus Ilzi un Ilvaru Rutkus par meitas sapratnes, draudzības, izpalīdzības, atbildības un motivēšanas spēju pilnveidi un attīstību. Skola ir pateicīga arī Annas vecākiem Aelītai un Aivaram Laganovskiem par meitas tolerances, līdzietības, atbildības un līdera īpašību pilnveidi.

Ogres sākumskolas audzēknes Lauras Luizes vecāki Ingrida Briede un Armands Resnis apbalvošanai izvirzīti par aktīvu piedalīšanos skolas un klases organizētajos pasākumos, savukārt Gundega un Aivars Spūļi – par aktīvu un radošu piedalīšanos skolas un klases organizētajos pasākumos.

Pašvaldības Pateicību saņēma arī Irēna un Agris Oši (Ogresgala pamatskola) par aktīvu dalību skolas organizētajos pasākumos, atbalstu klases audzinātājam pasākumu organizēšanā un atbalstu savam bērnam. Dzintars un Olīta Piternieki (Madlienas vidusskola) Pateicību saņēma par prasmi paveikt mazas lietas ar lielu atbildības sajūtu, godīgi un no sirds, nodrošinot stingru pamatu vērtību izpratnē saviem bērniem.

Ingas un Jāņa Muižuļu atvases apmeklēja Madlienas vidusskolas

Krapes filiāli un Pateicību saņēma par aktivitāti, atbalstot sava pagasta skolu, un atbildību un stabilitāti kuplās ģimenes audzināšanā. Ģimenē saliedētā un draudzīgā vidē aug seši bērni.

Suntažu vidusskola izvirzījusi Vītu un Aldi Sūnas par atsaucību, ieinteresētību bērnu audzināšanā un izglītošanā, par morālu, praktisku un materiālo atbalstu skolai.

Taurupes vidusskola apbalvojumam izvirzījusi trīs ģimenes: Silvu un Leo Ozoliņus par aktīvu un nesavtīgu līdzdalību Taurupes vidusskolas kultūras un sporta pasākumos un par personisku ieguldījumu to veiksmīgā norisē; Solvitas un Ulda Šmitu ģimēni par aktīvu dalību projektu īstenošanā, kā arī patiesu ieinteresētību bērnu audzināšanā un atbalstu skolas pasākumu norisē; Lailas Vonogas un Jāņa Dzalba ģimēni par aktīvu līdzdalību un atsaucību Ogres novada un Mazozolu filiāles rīkotajos ārpusstundu pasākumos un sporta aktivitātēs, kā arī par materiālā atbalsta sniegšanu brīvā laika organizēšanai savas meitas klasesbiedriem.

Marita un Juris Circeņi (Ķeipenes pamatskola) Pateicību saņēma par iejūtīgo attieksmi pret skolas darbu, kas balstīts dzimtas vietas mīlestībā un sirdsgudrībā.

Gunta un Valts Krūmiņi (Lauberes pamatskolas) – par aktīvu sadarbību ar skolu, par radošu iesaistīšanos atpūtas un sporta pasākumos.

Suntažu internātpamatskola-rehabilitācijas centrs apbalvojumam izvirzījis Ludmilu Rudušu par regulāru sadarbību ar skolu un ieguldīto darbu Mātes dienas pasākumā.

Ogres novada sporta centrs šogad Pateicības saņemšanai izvirzījis van der Steina ģimēni – par ieguldījumu futbola attīstībā.

Ogres mūzikas skola apbalvojumam izvirza Ainu un Andri Drivniekus par pastāvīgu atbalstu mūzikas skolas pasākumos, skolas tēla veidošanā un popularizēšanā, veidojot videomateriālus ar audzēkņu uzstāšanās.

Dagnija un Andris Lazdiņi (Ogres mākslas skola) Pateicību saņēma par atsaucību, sadarbību un ieguldījumu, papildinot mākslas skolas tehnisko nodrošinājumu keramikas stundām.

Ogres Valsts tehnikums (OVT) apbalvojumam izvirzījis piecas ģimenes: Guntu un Juriju Ostrovskus par mērķtiecīgu atbalstu dēla biznesa ideju virzīšanā; Andželiku un Didzi Lenšus par OVT skolēnu mācību uzņēmuma darbības atbalstu; Jāni Bitānu, Kristīni un Aivi Tučus, kā arī Kovišāru ģimēni par patstāvības, atbildības un darba mīlestības ieaudzīšanu savos bērnos.

K. Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola apbalvojumam izvirzījusi Mariku un Normundu Krūmiņus par aktīvu un nesavtīgu atbalstu saviem bērniem.

Pasākuma laikā ģimenes iepriecināja dažādi muzikāli un teatrāli priekšnesumi – uzstājās dviņu brāļi Rūdolfs un Reinholds Sprukuļi no Aizkraukles (viņi ir šova "Dviņi dzied!" finālisti), Dailes teātra aktieris Pēteris Liepiņš un vokālā studija "Svilpastes".

Baiba Trumekalne

## Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic maija jubilārus

95 gadu jubilejā  
Dārtu Sirsniņu

94 gadu jubilejā  
Mariju Smorodinu

92 gadu jubilejā  
Annu Torgunovu  
Antoņinu Varfolomejevu

91 gada jubilejā  
Vladislavu Jonānu  
Irēnu Bēniņu  
Austru Vilciņu

90 gadu jubilejā  
Malvīni Žukovu  
Andzelminu Melderi

85 gadu jubilejā  
Alīdu Zundu  
Nikolaju Zaharovu  
Ēriku Antropu  
Ņinu Ignatjevu

Annū Lūsi  
Annū Blumbergu

80 gadu jubilejā  
Veroniku Zadvinsku  
Helēnu Cekuli  
Mariju Gorohovu  
Irenu Livčāni  
Annū Rancāni  
Almu Dukaļsku  
Voldemāru Kalniņu  
Ņinu Kudli  
Āriju Blau

Elmāru Balodi  
Gunāru Sukutu  
Annū Lindi  
Vladimiru Paņkovu  
Fainu Hanzenu  
Zentu Klimkenu  
Valentīnu Gržibovsku  
Zigrīdu Kalniņu  
Gaidu Kārlieti  
Lidiju Kvanti  
Sofiju Petunovu  
Vilmu Kļavinsku



Laika periodā no 30. marta līdz 12. maijam Ogres novadā reģistrēti 37 jaundzimušie, t.sk. 14 zēni un 23 meitenes.

**Novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!**

## Sagatavoties skolai var individuāli

Pavasaris nāk ar ļoti dažādām emocijām, bet visi ir vienprātīgi – gads ir pagājis ļoti ātri. Kādi rezultāti mūsu kopējam darbam? Dažādi. Cik dažādi esam paši, mūsu attieksme, mūsu bērni. Bet skolai esam gatavi visi – lasīt prot visi, rēķināt tāpat, arī rakstīt, spriest, vērot un analizēt. Bērni viegli rod kontaktu un sadarbības ar pieaugušo, spēj organizēties darbam un pārslēgties uz citu darbību, viņiem ir attīstītas novērošanas spējas. Bet galvenais ir prasme pieņemt uzdevumu, koncentrēties, izmantot gribasspēku, just atbildību.

Pirmsskolas izglītības konsultatīvais centrs (PIKC) pirmsskolas izglītības iestādē "Saulīte", Ausekļa pr.14, Ogrē, uzsāk dokumentu pieņemšanu nākamajam mācību gadam individuālajai bērnu sagatavošanai skolai (bērniem 5 - 6 gadu vecumā). Mācības ir bezmaksas.

Dokumenti: •vecāku iesniegums (veidlapa), •bērņa dzimšanas apliecības kopija, •bērņa veselības karte (no pediatra augusta beigās).

Noteikumi: bērns nedrīkst vienlaicīgi apmeklēt arī bērnu darzu, nodarbībās jāpiedalās vecākiem vai kādam citam pieaugušajam, nodarbības ilgums viena stunda 1-2 reizes nedēļā.

Šo apmācības veidu izmanto: ģimenes, kuru bērni ir mājās vairāk nekā bērnu darzā slimības dēļ; ģimenes, kurās ir kāds pieaugušais mājās un var 10-20 minūtes ik dienu veltīt bērņa mācībām; ģimenes, kas vēlas iepazīt savu bērnu mācību darbā sadarbībā ar pedagogu.

Otras šāda veida izdevības vairs nebūs. Arī savas pedagoģiskās metodes, cienījami vecāki, varēsiet pilnveidot, audzinot personību.

Raizes par tālāko bērņa iekļaušanos kolektīvā ir nepamatotas. Bērni ir elastīgi un ātri sāk sadarbību ar vienaudžiem - to liecina pedagoga un vecāku pieredze.

Pedagoģe Gaida Poikāne, mob.t. 29942962

## Konkurss "Sakārtotākais namipašums 2012"

Turpinot iepriekšējo gadu tradīciju, arī šogad Ogres novada pašvaldība kopā ar novada ielu komiteju rīko konkursu individuālo dzīvojamo māju teritorijās.

**Konkursa mērķis:** veicināt Ogres novada iedzīvotājos vēlmi dzīvot sakoptā un skaistā vidē, motivēt privātmāju darzu labiekārtošanu, kā arī veicināt pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību.

**Laiks: līdz 2012. gada 10. augustam.**

**Dalībnieki:** Ogres novada ielu komitejas darbības teritorijas (Ogres pilsēta, Ogresgala ciems un Ciemupes ciems) – individuālo dzīvojamo namu iedzīvotāji.

**Pieteikšanās:** savu darzu konkursam piesaka tā īpašnieki, paziņojot par to attiecīgā ielu rajona ielu komitejas pārstāvim.

**Konkursa novērtēšana:** konkursa uzvarētājus noteiks Ogres novada pašvaldības izveidota komisija.

Konkursa uzvarētājiem novada pašvaldība dāvinās vienas dienas ekskursiju uz kādu no Latvijas novadiem.

Novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa konkursa rezultātus atspoguļos laikraksta "Ogrēnietis" speciālizdevumā.

## OGRES POLITISKI REPRESĒTO KLUBĀ

Ogres politiski represēto kluba valde rīko ekskursiju uz Kuršu kāpu šā gada 4. – 5. jūnijā. Pieteikšanās līdz 21. maijam. Valde

## INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM

Treniņi novusā 23., 30. maijā no pl. 16 Ogres kultūras centrā, foajē pie Lielās zāles. Tālrunis informācijai 29134006, Ivars Endzelis.

## Saistošie noteikumi Nr. 6/2012 PAR SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS UN CITIEM PABALSTIEM OGRES NOVADĀ

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2012. gada 16. februārī (protokols Nr. 2; 18.§). Ar Ogres novada domes 19.04.2012. sēdes lēmuma (protokols Nr. 4; 31.§) precizējumiem. Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un trešo daļu Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu un 35. panta trešo, ceturto un piekto daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6. panta otro daļu un 25. panta pirmo daļu.

### I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības domes apstiprinātā finansējuma apmērā piešķiramo sociālās palīdzības un citu pabalstu veidus, apmērus, pabalstu piešķiršanas un to izmaksāšanas kārtību, kā arī ģimenes (personas), kurām ir tiesības saņemt pašvaldības sociālās palīdzības un citus pabalstus.

2. Tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos sociālās palīdzības un citus pabalstus ir ģimenēm (personām), kuras dzīves vieta ir deklarējusies Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un faktiski dzīvo Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajā dzīves vietā un kuru ienākumi un materiālais stāvoklis atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam, ja šajos noteikumos vai citos normatīvajos aktos nav noteikti citādi.

3. Ogres novada sociālais dienests (turpmāk – sociālais dienests) realizē normatīvajos aktos noteiktās pašvaldības tiesības un pienākumus saistībā ar sociālās palīdzības nodrošināšanu Ogres novadā.

4. Sociālais dienests realizē Ministru kabineta 22.12.2009. noteikumos Nr. 1536 "Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru" noteiktās pašvaldības tiesības un pienākumus attiecībā uz lēmuma pieņemšanu par pakalpojuma samaksu un ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu maksas pieprasīšanu no bērna vecākiem, tajā skaitā izpildrikojuma izdošanu un iesniegšanu izpildei tiesu izpildītājam.

### II. Pabalstu veidi un apmēri

5. Ogres novada pašvaldībā tiek izmaksāti šādi sociālās palīdzības pabalsti:

5.1. pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai, kura apmēru katru gadu saistībā ar gadskārtējā valsts budžeta likuma projektu nosaka Ministru kabinets;

5.2. dzīvokļa pabalsts;

5.3. pabalsts kurināmā iegādei;

5.4. pabalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kuru piešķir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas;

5.5. pabalsts audžuģimenei, kuru piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas un atbilstoši atsevišķiem pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

6. Ja ir apmierināts pamatots pašvaldības iedzīvotāju pieprasījums pēc šo noteikumu 5. punktā minētajiem sociālās palīdzības pabalstiem, pašvaldība sava budžeta iespēju robežās izmaksā arī šādus sociālās palīdzības un citus pabalstus:

6.1. pabalstu ārkārtas situācijā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ persona nespēj apmierināt savas pamatvajadzības; šī pabalsta apmērs ir līdz 150,00 latiem viena kalendārā gada laikā vienai ģimenei (personai) un to piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas, ņemot vērā stihiskās nelaimes vai iepriekš neparedzamo apstākļu radīto zaudējumu sekas;

6.2. pabalstu personām pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda izciešanas, kā arī personām,

kuras nosacīti pirmstermiņa atbrīvotas no brīvības atņemšanas soda 20,00 latu apmērā, kuru piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas personai, kuras dzīves vieta pirms brīvības atņemšanas soda izciešanas vai nosacītas pirmstermiņa atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda bija deklarēta Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā;

6.3. vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu, kuru piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas un atbilstoši atsevišķiem pašvaldības saistošajiem noteikumiem;

6.4. pabalstu mācību līdzekļu iegādei 20,00 latu apmērā gadā, kuru piešķir vispārējās izglītības iestāžu 1. - 4. klašu audzēkņiem no ģimenēm, kuru ienākumi un materiālais stāvoklis atbilst trūcīgas ģimenes (personas) statusam; pabalstu mācību līdzekļu iegādei pēc sociālā dienesta izvērtējuma var piešķirt natūrā;

6.5. vienreizēju pabalstu saistošajos noteikumos neminētās situācijās personas pamatvajadzību nodrošināšanai faktisko izdevumu pamatvajadzību nodrošināšanai apmērā, bet ne vairāk par 50,00 latiem viena kalendārā gadā laikā vienai ģimenei (personai);

6.6. ēdināšanas pabalstu;

6.7. pabalstu zīdaiņu pārtikas iegādei faktisko izdevumu zīdaiņu pārtikas iegādei apmērā, bet ne vairāk par 15,00 latiem mēnesī par vienu bērnu līdz 6 (sešu) mēnešu vecumam, ja pabalsta pieprasītāja ienākumi un materiālais stāvoklis atbilst trūcīgas ģimenes (personas) statusam un pabalsta pieprasītājs (viens no bērna vecākiem) uzrāda bērna ģimenes ārsta izziņu par nepieciešamību lietot zīdaiņu pārtiku; pabalstu zīdaiņu pārtikas iegādei piešķir natūrā; ja sociālais centrs nevar nodrošināt pabalsta zīdaiņu pārtikas iegādei piešķiršanu natūrā, tad šis pabalsts tiek izmaksāts naudā;

6.8. pabalstu personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja un ir nepieciešama regulāra hemodialīze;

6.9. pabalstu aprūpes mājās nodrošināšanai atbilstoši atsevišķiem pašvaldības saistošajiem noteikumiem;

6.10. apbedīšanas pabalstu, kuru piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas.

7. Ja sociālā dienesta Sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu piešķiršanas komisija, ņemot vērā esošajā budžeta gadā izmaksāto pašvaldības sociālās palīdzības un citu pabalstu apjomu, konstatē, ka, turpinot izmaksāt visus šajos noteikumos noteiktos pabalstus, nepietiks finansējuma šo noteikumu 5. punktā noteikto pabalstu izmaksai, tā pieņem lēmumu par šo noteikumu 6. punktā noteikto pabalstu/a izmaksas pārtraukšanu. Ja sociālās palīdzības un citiem pabalstiem paredzētais budžets tiek grozīts, iedalot papildu finansējumu attiecīgā pabalsta izmaksas atjaunošanai, tad sociālā dienesta Sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu piešķiršanas komisija pieņem lēmumu par attiecīgā pabalsta izmaksas atjaunošanu.

### III. Pabalstu piešķiršanas un lēmumu apstrīdēšanas kārtība

8. Lai saņemtu šo noteikumu 11. nodaļā noteiktos pabalstus, izņemot šo noteikumu 6.3. punktā noteikto pabalstu, persona vai tās likumiskais pārstāvis vēršas sociālā dienesta Ogres, Suntažu, Madlienas vai Taurupes sociālajā centrā (turpmāk – sociālais centrs) atbilstoši savai deklarētajai dzīvesvietai ar rakstveida iesniegumu un iesniedz šajos noteikumos un citos normatīvajos aktos noteiktos attiecīgā pabalsta saņemšanai nepieciešamos dokumentus.

9. Lēmumu par pabalstu piešķiršanu, to apmēru vai atteikumu to piešķirt pieņem sociālais centrs 10 (desmit) darba dienu laikā no dienas, kad saņemts iesniegums un visi lēmuma pieņemšanai nepieciešamie dokumenti, izņemot šo noteikumu 6.1. punktā noteikto pabalstu. Lēmumu par šo noteikumu 6.1. punktā noteiktā pabalsta piešķiršanu, tā apmēru vai atteikumu to piešķirt pieņem pašvaldības dome pēc attiecīgas informācijas saņemšanas no sociālā dienesta.

10. Sociālais dienests izmaksā šajos noteikumos noteiktos pabalstus viena mēneša laikā no lēmuma par attiecīgā pabalsta piešķiršanu pieņemšanas dienas.

11. Šo noteikumu 5.2., 5.3., 6.4., 6.6., 6.7., 6.8., 6.9. punktos noteiktos pabalstus var atteikt, ja:

11.1. persona regulāri lieto alkoholu vai citas apreibinošas vielas vai pārkāpj sadzīves un sabiedriskās kārtības normas;

11.2. persona atsakās iesaistīties līdzdarbību veicināšanā pasākumos savas problēmas risināšanā;

11.3. persona, kura iesaistās līdzdarbību veicināšanā pasākumos savas problēmas risināšanā, bet nepilda sadarbības līguma noteikumus (lieto alkoholu vai citas apreibinošas vielas, nepilda norādītos uzdevumus, utt.);

11.4. darbaspējīgs sociālā dienesta klients, kurš saņem sociālo palīdzību vismaz trīs mēnešus pēc kārtas, atsakās iesaistīties darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgušanas pasākumos;

11.5. darbaspējīgs sociālā dienesta klients, kurš saņem sociālo palīdzību vismaz trīs mēnešus pēc kārtas, iesaistās darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgušanas pasākumos, bet neievēro ar sociālo dienestu noslēgtā līguma par klienta iesaistīšanu minētajos pasākumos noteikumus;

11.6. persona pabalsta pieprasīšanas brīdī sniedz nepatiesas ziņas vai noklusē informāciju, kas ietekmē pabalsta piešķiršanu;

11.7. sociālais dienests konstatē, ka piešķirtais pabalsts netiek izmantots atbilstoši paredzētajiem mērķiem.

12. Sociālā centra lēmumu par pabalsta piešķiršanu, atteikumu piešķirt pabalstu vai pabalsta izmaksas pārtraukšanu persona var apstrīdēt Ogres novada domē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

### IV. Dzīvokļa pabalsts

13. Dzīvokļa pabalstu piešķir, ja Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētā ģimenes (personas) dzīvesvieta ir pašas ģimenes (personas) vai pašvaldības īpašumā esošs dzīvoklis vai persona ir dzīvokli no trešās personas, pamatojoties uz rakstveidā noslēgtu dzīvojamās telpas īres vai patapinājuma līgumu.

14. Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālā pakalpojumu izdevumu daļējai segšanai.

15. Dzīvokļa pabalstu piešķir uz laiku, kamēr ģimenei (personai) ir noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss, bet ne vairāk kā uz 6 (sešiem) mēnešiem kalendārā gadā.

16. Iesniedzot iesniegumu sociālajā centrā, persona uzrāda pasi un papildus šo noteikumu 8. punktā noteiktajiem dokumentiem dzīvokļa pabalsta saņemšanai iesniedz šādus dokumentus:

16.1. pēdējā rēķina par dzīvokļa īri (apsaimniekošanu) un komunālajiem pakalpojumiem kopiju, uzrādot oriģinālu;

16.2. pēdējā rēķina par gāzi kopiju, uzrādot oriģinālu, ja noslēgts līgums par apkures pakalpojumiem

ar gāzes piegādātāju;

16.3. dzīvojamās telpas īres vai patapinājuma līgumu kopiju, ja dzīvoklis tiek īrēts vai patapināts no privātpersonas, uzrādot oriģinālu.

17. Dzīvokļa pabalsta apmērs:

17.1. trūcīgām ģimenēm ir 40% no šo noteikumu 16.1. un 16.2. punktā noteikto rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne vairāk par 320,00 latiem viena kalendārā gada laikā;

17.2. atsevišķi dzīvojošām trūcīgām personām ir 30% no šo noteikumu 16.1. un 16.2. punktā noteikto rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne vairāk par 240,00 latiem viena kalendārā gada laikā;

17.3. maznodrošinātām ģimenēm ir 30% no šo noteikumu 16.1. un 16.2. punktā noteikto rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne vairāk par 290,00 latiem viena kalendārā gada laikā;

17.4. atsevišķi dzīvojošām maznodrošinātām personām ir 30% no šo noteikumu 16.1. un 16.2. punktā noteikto rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne vairāk par 210,00 latiem viena kalendārā gada laikā.

18. Par pamatu dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai tiek ņemts pēdējais saņemtais rēķins par dzīvokļa īri (apsaimniekošanu) un komunālajiem pakalpojumiem, skaitot no mēneša, kurā dzīvokļa pabalsts tiek pieprasīts.

19. Dzīvokļa pabalsta apmēru samazina, ja dzīvokļa pabalsta pieprasītājs (saņēmējs) dzīvo divu vai vairāku istabu dzīvokli, kura kopējā platība ir lielāka par 35m<sup>2</sup> uz pirmo (vienīgo) šajā platībā dzīvojošo personu un 15m<sup>2</sup> uz katru nākamā šajā platībā dzīvojošo personu. Šajā punktā noteikto dzīvokļa pabalsta samazinājumu nosaka pēc šādas formulas: X = (A : B) \* C, kur: X ir dzīvokļa pabalsta samazinājums;

A ir aprēķinātais dzīvokļa pabalsts bez samazinājuma;

B ir kopējā apdzīvojamā platība;

C ir platība, kas lielāka par šajā punktā noteikto robežu.

20. Papildus šo noteikumu 11. punktam dzīvokļa pabalstu var atteikt, ja:

20.1. dzīvoklis vai tā daļa tiek izīrēts citām personām;

20.2. ir noslēgts uztura līgums;

20.3. dzīvoklim ir piešķirts sociālā dzīvokļa statuss.

21. Dzīvokļa pabalstu izmaksā, ieskaitot to dzīvokļa apsaimniekotāja kontā.

22. Dzīvokļa pabalsta saņēmējs nevar saņemt pabalstu kurināmā iegādei.

### V. Pabalsts kurināmā iegādei

23. Pabalstu kurināmā iegādei piešķir maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm (personām) vienu reizi kalendārā gadā malkas, briķešu, ogļu un cita kurināmā iegādei.

24. Pabalsta kurināmā iegādei apmērs ir 80,00 lati gadā uz vienu ģimeni (personu).

25. Papildus šo noteikumu 11. punktam pabalstu kurināmā iegādei var atteikt, ja:

25.1. ir noslēgts uztura līgums;

25.2. ja sociālā dienesta Sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu piešķiršanas komisija ir konstatējusi, ka šai ģimenei (personai) apkures sezonai kurināmais ir pietiekamā daudzumā.

26. Pabalstu kurināmā iegādei piešķir naudā.

27. Pabalstu kurināmā iegādei piešķir kurināmā iegādei Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajai dzīvesvietai, kurā pabalsta pieprasītājs faktiski dzīvo, apkurei.

28. Pabalsta kurināmā iegādei saņēmējs nevar saņemt dzīvokļa pabalstu.

### VI. Ēdināšanas pabalsts

29. Ēdināšanas pabalstu piešķir Ogres novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāžu (turpmāk –

Pil) un vispārīgizglītojošo skolu (turpmāk – skolas) audzēkņiem no ģimenēm, kuru ienākumi un materiālais stāvoklis atbilst trūcīgas ģimenes (personas) statusam;

30. Atsevišķos gadījumos ēdināšanas pabalsta piešķiršanas pamats var būt motivēts ar attiecīgās izglītības iestādes sociālā pedagoga izvērtējumu un vadītāja iesniegumu. Šajos gadījumos sociālais dienests lēmumu pieņem pēc apsekošanas dzīves vietā un apstākļu noskaidrošanas.

31. Ēdināšanas pabalstu var atteikt, ja kaut viens no bērna vecākiem ir ilgstošs bezdarbnieks un neiesaistās līdzdarbību veicināšanā pasākumos savas problēmas risināšanā.

32. Atkārtoti ēdināšanas pabalstu var nepiešķirt, ja šī pabalsta pieprasītājs ēdināšanas pabalsta saņemšanas laikā nav līdzdarbojies sava parāda par bērna ēdināšanu PII segšanā.

33. Ēdināšanas pabalstu piešķir 100 % ēdināšanas maksas apmērā: 33.1. audzēkņu ēdināšanai PII – uz 3 mēnešiem, nepieciešamības gadījumā pēc jaunas izvērtēšanas atbilstoši normatīvajiem aktiem termiņu pagarinot;

33.2. audzēkņu ēdināšanai PII sociālajās grupās – uz 6 mēnešiem, nepieciešamības gadījumā pēc jaunas izvērtēšanas atbilstoši normatīvajiem aktiem termiņu pagarinot;

33.3. audzēkņu ēdināšanai skolās – uz vienu semestri.

34. Ēdināšanas pabalstu izmaksā ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam attiecīgajā PII vai skolā. Ja sociālais centrs nevar nodrošināt ēdināšanas pabalsta izmaksu ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam, tad ēdināšanas pabalstu izmaksā šī pabalsta pieprasītājam/saņēmējam.

### VII. Pabalsts personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja un ir nepieciešama regulāra hemodialīze

35. Pabalsta personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja un ir nepieciešama regulāra hemodialīze (trīs reizes nedēļā), apmērs vienai personai ir ne vairāk par 50,00 latiem mēnesī. Ja hemodialīzes procedūru skaits ir mazāks par procedūrām nedēļā, tad pabalsts tiek proporcionāli samazināts.

36. Pabalsta personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja un ir nepieciešama regulāra hemodialīze, saņemšanai šī pabalsta pieprasītājs sociālajā centrā iesniedz:

36.1. primārās veselības aprūpes ārsta vai ārstējošā ārsta izsniegtu izrakstu no ambulatorās, stacionārās slimnieka medicīnas kartes (veidlapa 027/u), kurā norādīta procedūru saņemšanas nepieciešamība, procedūru saņemšanas periods un nepieciešamo procedūru skaits;

36.2. ārstniecības iestādes, kura veic hemodialīzes procedūras, izrakstu par veikamo procedūru indikācijām, biežumu un norādījumiem par transporta izdevumu kompensāciju vai par procedūru nepieciešamību.

37. Pabalsta personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja un ir nepieciešama regulāra hemodialīze, saņemšanai šī pabalsta pieprasītājs slēdz vienošanos ar sociālo centru par līdzdarbību, kurā noteikts, ka pabalsta pieprasītājam regulāri jāinformē sociālais centrs par jebkurām izmaiņām ārstēšanas procesā.

38. Pabalstu personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja un ir nepieciešama regulāra hemodialīze, nepiešķir, ja personai ir piešķirta invaliditāte un kopšanas pabalsts.

39. Pabalstu personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja un ir nepieciešama regulāra hemodialīze, izmaksā šī pabalsta pieprasītājam skaidrā naudā vai ar bankas



Turpinājums no 2. lpp.

pārskaitījumu uz pabalsta pieprasītāja norādīto bankas kontu.

#### VIII. Apbedīšanas pabalsts

40. Tiesības saņemt apbedīšanas pabalstu ir personai vai apbedīšanas uzņēmumam, kurš apņēmis veikt mirušās personas apbedīšanu, ja mirušās personas pēdējā dzīvesvieta bija deklarēta Ogres novada administratīvajā teritorijā.

41. Apbedīšanas pabalstu pieprasīšana ne vēlāk kā 3 (tris) mēnešus pēc mirušās personas miršanas apliecības izdošanas datuma.

42. Apbedīšanas pabalsta apmērs ir:

42.1. ja mirusi persona, kura saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (turpmāk – VSAA) lēmumu par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu norādīto informāciju atbilst Ogres novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajam maznodrošinātas personas statusam – 60,00 latu;

42.2. ja nav saņemts apbedīšanas pabalsts no VSAA – 150,00 latu;

42.3. ja mirusi persona, kuras apbedīšanu nav uzņēmusies persona, un apbedīšanu veic apbedīšanas uzņēmums – starpība starp 150,00 latiem un no VSAA saņemto apbedīšanas pabalstu;

42.4. ja mirušā persona nav noskaidrota (nezināma) – 100,00 latu.

43. Apbedīšanas pabalstu nepiešķir, ja:

43.1. mirušai personai bija noslēgts uztura vai dāvinājuma līgums ar uzlikumu, no kura izriet apdavinātā pienākums apbedīt dāvinātāju;

43.2. mirusi persona bija sasniegusi pensijas vecumu, un pārdzīvojušais laulātais saņem vienreizējo pabalstu mirušā laulātā divu pensiju apmērā no VSAA.

44. Ja sociālais centrs pieņem lēmumu par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu, tas izsniedz apbedī-

šanas uzņēmumam adresētu garantijas vēstuli par apbedīšanas pabalsta izmaksu šajos noteikumos paredzētajā apmērā vai apbedīšanas pabalstu izmaksā personai skaidrā naudā vai ar bankas pārskaitījumu uz pabalsta pieprasītāja norādīto bankas kontu.

#### IX. Nobeiguma jautājumi

45. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē šādi Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi:

45.1. 25.11.2010. saistošie noteikumi Nr. 45/2010 "Par Ogres novada sociālajiem pabalstiem un to piešķiršanas kārtību" (protokols Nr. 13, 31.š.);

45.2. 03.12.2009. saistošie noteikumi Nr. 30/2009 "Par ārstēšanās pabalstu piešķiršanas kārtību Ogres novadā" (protokols Nr. 8; 9.š.);

45.3. 03.12.2009. saistošie noteikumi Nr.26/2009 "Par dzīvokļa pabalstu aprēķināšanas un piešķiršanas kārtību Ogres novada maznodrošinātajiem iedzīvotājiem" (protokols Nr.8, 9.š.);

45.4. 03.12.2009. saistošie noteikumi Nr. 29/2009 "Par ēdināšanas pabalstiem Ogres novada vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem no trūcīgām ģimenēm" (protokols Nr.8, 9.š.);

45.5. 03.12.2009. saistošie noteikumi Nr. 32/2009 "Par apbedīšanas pabalstiem Ogres novadā" (protokols Nr.8, 9.š.);

45.6. 27.12.2009. saistošie noteikumi Nr. 27/2009 "Par pabalstu kurināmā iegādei piešķiršanas kārtību Ogres novadā" (protokols Nr. 8, 9.š.).

46. Šie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs  
E. Bartkevičs

## Saistošie noteikumi Nr. 11/2012

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 27/2011 "Par kompensācijām vecākiem (aizbildņiem), kuru bērni netiek nodrošināti ar vietām Ogres novada pašvaldības izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmas apguvei"

*Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2012. gada 19. aprīlī (protokols Nr.4; 32.š.). Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma "Par pašvaldībām" 15. panta 4. punktu un 43. panta 13. punktu.*

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 17.11.2011. saistošajos noteikumos Nr.27/2011 "Par kompensācijām vecākiem (aizbildņiem), kuru bērni netiek nodrošināti ar vietām Ogres novada pašvaldības izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmas apguvei" (Ogres novada pašvaldības laikraksts "Ogrēnietis", 2012., Nr.4) šādus grozījumus:

1. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā:

"4. Pašvaldības kompensācijas apmērs par privātās izglītības iestādes pakalpojumu saņemšanu vienam bērnam tiek noteikts LVL 50,00 (piecdesmit latu) mēnesī, ja bērns izmanto Latvijas Republikas Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētas privātās izglītības iestādes ar licencētu izglītības programmu pakalpojumus."

2. Svītrot 5. punktu.

3. Papildināt 7. punktu ar 7.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

"7.3. bērna un viena no vecākiem (aizbildņiem) dzīvesvieta deklarēta Ogres novada administratīvajā teritorijā."

4. Izteikt pielikumu Nr. 1 šādā redakcijā (pielikumā uz 1 lapa).

*Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".*

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

## INFORMĒ P/A "Dziednīca"

Pašvaldības aģentūra "Dziednīca" aicina topošos un jaunus vecākus uz tikšanos, kurā tiks runāts par bērniņa dienas ritmu līdz gada vecumam, kā arī sniegtas konsultācijas par krūts barošanu.

Sarunu vadīs zīdīšanas veicināšanas atbalsta grupas sertificēta konsultante Irīna Izinkēviča.

Gaidīsim Jūs 24. maijā pl.11 p/a "Dziednīca", Ogrē, Meža pr. 9, 3. stāvā 65. kabinetā. Plašākai informācijai tālrunis 26522259.

\* \* \*

Pašvaldības aģentūra "Dziednīca" aicina iedzīvotājus uz diviem izglītojošiem semināriem par veselīgu dzīvesveidu, līdzsvarotu attieksmi pret dzīvi un apkārtējo vidi, savu vēlmi un vajadzību apzināšanu un sevis dziļāku izpratni caur tradīcijām bagātās latviskās pirts sapratnes prizmu.

Lekciju laikā jūs uzzināsi, kā pirts, aktīvs un veselīgs dzīvesveids var palīdzēt uzturēt možu garu, skaidru prātu un labu veselību.

Seminārus vadīs sertificēts pirtnieks Romualds Lamsters. Semināri notiks 24. un 31. maijā no pl. 18 līdz 21 p/a "Dziednīca" zālē 4. stāvā. Semināri ir bez maksas! Uz semināru lūdzam savlaicīgi pieteikties p/a "Dziednīca" reģistratūrā pa tālruni 65046800. Plašākai informācijai tālrunis 26522259.

Baiba Drone,

p/a "Dziednīca" sabiedrības veselības organizatore

## Saistošie noteikumi Nr. 10/2012

### Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novada iedzīvotājiem

*Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2012. gada 19. aprīlī (protokols Nr. 4; 25.š.). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 19. punktu un 43. panta trešo daļu un Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu.*

1. Saistošie noteikumi nosaka braukšanas maksas atvieglojumus Ogres novada iedzīvotājiem un kārtību, kādā šie atvieglojumi tiek piešķirti.

2. Braukšanas maksas atvieglojumus ir tiesīgi saņemt šādas Ogres novada iedzīvotāju kategorijas:

2.1. **Ogres pilsētas teritorijā dzīvojošie izglītojamie, kuri klātienē mācās vispārējās izglītības iestādēs**, ja braukšanai izmanto sabiedrisko transportlīdzekļi, kas pārvadā reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos – braukšanas maksas atvieglojumu 50% apmērā no mēneša abonementa braukšanas biļetes cenas;

2.2. **pensionāri** – braukšanas maksas atvieglojumu LVL 0,05 ap-

mērā braucieniem reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu teritorijā;

2.3. **personas pēc 75 gadu vecuma sasniegšanas** – braukšanas maksas atvieglojumu LVL 0,20 apmērā braucieniem reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu teritorijā;

2.4. **politiski represētās personas** – braukšanas maksas atvieglojumu 4 (četrus) reizes mēnesī 100% apmērā no biļetes cenas braucieniem reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos no Ogres novada pagasta teritorijā deklarētās dzīvesvietas uz Ogres pilsētu un atpakaļ;

3. Šo noteikumu 2.1. punktā minētos atvieglojumus izglītojamie saņem abonementa braukšanas biļešu iegādes vietās, pamatojoties uz izglītības iestādes pārvadātājam iesniegtajiem izglītojamo sarakstiem.

4. Šo noteikumu 2.2. punktā mi-

nētos atvieglojumus personas saņem, reģionālajā vietējās nozīmes maršruta transportā Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu teritorijā uzrādot pensionāra apliecību.

5. Šo noteikumu 2.3. punktā minētos atvieglojumus personas saņem, reģionālajā vietējās nozīmes maršruta transportā Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu teritorijā uzrādot Ogres novada sociālā dienesta izsniegtu braukšanas apliecību.

6. Šo noteikumu 2.4. punktā minētas personas braukšanas biļetes iegādājas par pilnu maksu un, lai saņemtu braukšanas maksas atvieglojumu, iesniedz tās Ogres novada Sociālā dienesta sociālajā centrā pēc deklarētās dzīvesvietas.

*Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".*

Domes priekšsēdētājs  
E. Bartkevičs

## Pašvaldība novērsis Valsts kontroles revīzijā konstatētos trūkumus

Ogres novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts kontroles revīzijas ziņojumu par Ogres novada pašvaldības izveidoto aģentūru darbības efektivitāti, ekonomiskumu un atbilstību normatīvo aktu prasībām, nodrošinot pašvaldības autonomo funkciju realizāciju laika posmā no 2009. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 30. jūnijam.

Revīzija tika veikta visās Ogres novada pašvaldības izveidotajās aģentūrās – Ogrē tās ir "Mālkalne", "Dziednīca", "Ogres novada kultūras centrs" un "Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra", savukārt Suntažu pagastā – "Rosme".

Veicot likumības revīziju pašvaldības izveidotajās aģentūrās, Valsts kontrole ir konstatējusi nepamatotu izmaksu iekļaušanu aģentūru pakalpojumu izcenojumos, negūtus ieņēmumus par aģentūru sniegtajiem pakalpojumiem, Publisko iepirkumu likumā noteikto procedūru neievērošanu, pašvaldības funkciju izmaksu un darbinieku atbildības nepamatotu palielinājumu.

Valsts kontrole secinājusi, ka Ogres novada dome, veidojot aģentūras vairāku pašvaldības uzdevu īstenošanai un ar tiem saistīto pakalpojumu sniegšanai, nav nodrošinājusi šo aģentūru darbības plānošanas dokumentu izstrādi, nav noteikusi to darbības rezultātīvo rādītājus, kā arī nav pieteikami uzraudzījusi aģentūru darbību.

Revīzijas rezultātā Valsts kontrole Ogres novada pašvaldībai ir sniegusi deviņus ieteikumus aģentūru pārvaldības, ieņēmumu, izdevumu un ar tiem saistīto iepirkumu jomā ar mērķi nodrošināt pašvaldības institucionālās sistēmas pilnveidošanu.

Revīzijas ziņojums ir ievietots Valsts kontroles mājas lapā un ir publiski pieejams, ikviens interese ar šo dokumentu var iepazīties.

"Valsts kontroles revidenti auditē-

ja Ogres novada pašvaldības aģentūras ar mērķi iegūt pārliecību par to, ka šo aģentūru darbība tiešām bijusi efektīva, ekonomiska un atbilstoša normatīvo aktu prasībām. Kā pašvaldības vadītājs esmu ieinteresēts, lai jebkurā revīzijā tiktu iegūts maksimāli pārskatāms rezultāts, tāpēc revīzijas laikā nepieciešama kontrolētāju un kontrolējamo cieša sadarbība. Uzskatu, ka aģentūru revīzijā šāda sadarbība bija, nodrošinot visu nepieciešamo materiālu pieejamību, sniedzot pieprasītos skaidrojumus," skaidro Edvīns Bartkevičs, Ogres novada domes priekšsēdētājs.

Saņemot pirmo ziņojumu par revīzijā konstatēto, pašvaldība sagatavoja un iesniedza Valsts kontrolei detalizētu informāciju un skaidrojumus, atspēkojot vairākus revidentu izdarītos secinājumus, un tie vairs nav iekļauti Valsts kontroles gala ziņojumā. Izanalizējot revīzijā konstatētās nepilnības un konsultējoties ar Valsts kontroles speciālistiem, pašvaldība ir izstrādājusi pasākumu plānu Valsts kontroles ieteikumu ieviešanai līdz šā gada 31. oktobrim. Turklāt, kā atzīst domes priekšsēdētājs, virkni aizrādījumu aģentūras jau novērsa revīzijas laikā.

"Neiebilstu ziņojumā minētajiem trūkumiem un nepilnībām pašvaldības aģentūru darbībā un piekritu ieteikumiem aģentūru darbības nodrošināšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Tai pat laikā gribu uzsvērt to, ka nekas nav izšķērdēts un nevienš neko nav piesavinājis, un tas ir būtiski, arī revīzija laikā šādi fakti netika konstatēti," uzsver E. Bartkevičs. "Valsts kontrolei, pārbaudot dokumentāciju, neradās pārliecība, ka viss atbilst normatīvo aktu prasībām. Tas nozīmē, ka ir gadījumi, kad neesam rīkojušies atbilstoši likumiem un normatīvajiem aktiem. Taču tas nav darīts ļaunprātīgi vai piesavināšanās nolūkā, bet gan tādēļ, ka diemžēl

mūsu valstī daudzi likumi un Ministru kabineta noteikumi ir pretrunā ar reālo dzīvi un laiku. Kā rīkoties aģentūrai, ja steidzami jānovērš, piemēram, avāriju ūdensapgādes vai siltumapgādes sistēmā? Ja iepirkumu darbu veikšanai organizēs parastajā kārtībā, tad avāriju ilgi neizdosies novērst, līdz ar to nevarēs nodrošināt attiecīgā pakalpojuma sniegšanu iedzīvotājiem. Kā rīkoties, ja, piemēram, iepirkuma rezultātā izvēlētais šķelšanas piegādātājs paziņo, ka kurināmo tomēr nepiegādās? Kamēr rīkos jaunu iepirkumu, pienāks pavasaris un apkures sezona būs beigusies. Un šādu neatbildētu jautājumu, uz kuriem pašvaldības nav spējušas rast atbildi un risinājumu no likumdevēju un valdības puses, patiesībā ir daudz. Latvijas Pašvaldību savienības valde, tiekoties ar premjeru, ir vairākkārt aktualizējusi šo problēmu, ir iesniegti konkrēti priekšlikumi, taču pagaidām pozitīvu izmaiņu nav."

Šonedēļ kārtējā novada domes komiteju sēdē ar revīzijas ziņojumu un pasākumu plānu konstatēto trūkumu novēršanai tiks iepazīstināti deputāti. Pamatojoties uz Valsts kontroles revīzijas ziņojumu, ir sagatavoti rīkojumi aģentūru vadībai.

"Acimredzot būs jāpārskata agrāk pieņemtie domes lēmumi saistībā ar aģentūru darbību, tostarp arī par darba algām un piemaksām aģentūrās, ievērojot valstī noteiktās vienotā atalgojuma sistēmas prasības, aģentūru maksas pakalpojumu cenrāžiem, pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamu telpu īres maksas noteikšanā, dienesta transportlīdzekļu izmantošanu, kā arī par citiem aģentūru darbības jautājumiem. Mēs citīgi strādājam, lai izpildītu Valsts kontroles ieteikumus," atzīst E. Bartkevičs.

Nikolajs Sapožņikovs

## Ogres VPII "Zelta sietiņš" aicina darbā pirmsskolas izglītības skolotāju

Pretendentu izglītībai un profesionālajai kvalifikācijai jāatbilst MK noteikumos Nr. 347 "Noteikumi par prasībām pedagogiem nepieciešamajai izglītībai un profesionālajai kvalifikācijai" noteiktajām prasībām.

CV un motivācijas vēstuli līdz 2012. gada 15. jūnijam sūtīt uz e-pastu inese.admine@ogresnovads.lv vai pa pastu Skolas iela 13, Ogrē, LV – 5001. Plašākai informācijai tālr.: 65022741, 29179451.

## Pētījumu kompānija GfK Baltic piedāvā darbu intervētājiem/-ām

Elastīgs darba grafiks un iespēja savienot ar pamatdarbu vai mācībām. Nepieciešamas labas latviešu un krievu valodas zināšanas, iemaņas darbā ar datoru un 5 gadu vispārējā darba pieredze. Gaidīsim jūsu CV uz [info@gfk.lv](mailto:info@gfk.lv). Tālrunis uzziņām 67218603.



## OGRES MĀKSLAS SKOLA

aicina pieteikt bērnus mācībām 2011./2012. m.g.

1. **Profesionālās ievirzes mākslas izglītības programma "VIZUĀLI PLASTISKĀ MĀKSLA"**, mācību ilgums 5 gadi, stundu apjoms 1460, audzēkņu vecums no 7 gadiem, bez iestājpārbaudījumiem.

Dokumentus pieņem skolas kancelejā no 14. maija līdz 15. jūnijam. Līdzī jāņem bērna dzimšanas apliecība vai tās kopija.

2. **Profesionālās ievirzes mākslas izglītības programma "VIZUĀLI PLASTISKĀ MĀKSLA"**, mācību ilgums 5 gadi, stundu apjoms 2455, audzēkņu vecums no 10 gadiem, ar iestājpārbaudījumiem:

- 4. jūnijs – ZĪMĒŠANA. Konsultācija pl. 14.00 - 15.30, eksāmens pl.15.30 - 17.00.
- 5. jūnijs – KOMPOZĪCIJA. Konsultācija pl. 14.00 - 15.30, eksāmens pl.15.30 - 17.00.
- 6. jūnijs – GLEZNOŠANA. Konsultācija pl. 14.00 - 15.30, eksāmens pl.15.30 - 17.00.

Dokumentus pieņem skolas kancelejā no 14. maija līdz 4. jūnijam. Līdzī jāņem bērna dzimšanas apliecība vai tās kopija.

Vecāku sapulce par rezultātiem 7. jūnijā pl. 18.30.

3. **Izglītības programmā "VIZUĀLĀ MĀKSLA"**, audzēkņu vecums no 4 gadiem. Dokumentus pieņem skolas kancelejā no 14. maija līdz 15. jūnijam. Līdzī jāņem bērna dzimšanas apliecība vai tās kopija.

4. **Vizuālās mākslas STUDIJA, bez vecuma ierobežojuma.**

5. **Radošās darbnīcas – pulciņi:**

- koka mākslinieciskā apstrāde, no 9 gadu vecuma,
- keramika, no 4 gadu vecuma,
- veidošana, no 4 gadu vecuma,
- tekstils, no 7 gadu vecuma,
- trauku apgleznošana, no 4 gadu vecuma,
- porcelāna apgleznošana, no 10 gadu vecuma,
- gleznošana uz zida, no 9 gadu vecuma,
- akvareļglezniecība, no 10 gadu vecuma,
- ideja - māksla - notikums, no 7 gadu vecuma,
- tērpu modelēšana, no 10 gadu vecuma.

Skolas adrese: Brīvības iela 11, Ogre. Kancelejas darba laiks: pirmdiena, otrdiena, trešdiena, ceturtdiena pl. 10.00 –18.00, piektdiena pl. 9.00 – 15.00.

Tālruni plašākai informācijai: 65021459, 22009867, 26594829. E-pasts: omaksla@oic.lv

## OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Ogres pensionāru biedrības ekskursijas  
2012. gadā:

- 22. maijā organizējam ekskursiju uz Rīgas televīzijas torni. Bezmaksas transports. Izbraukšana pl. 9.30 no Ogres kultūras centra. Pieteikties 17. maijā no pl. 10 līdz 14 Ogres kultūras centra 175. telpā personīgi vai pa tālruni 65046007;
- 6. jūnijā: Pikšas – Dobeles (Marijas delikatlainlinu izšuvumi – Amatu māja – daiļdarzi – Beņķu ģimenes ideju dārzs – Upīša dārzs). Pieteikšanās 31. maijā Ogres kultūras centra 175. telpā no pl.10 līdz 14;
- 27. jūnijā: Ieriķi – Rauna – Cēsis. 17. – 18. jūlijā, 22. augustā, 26. septembrī. Sikāka informācija laikraksta nākamajos izdevumos. **Valde**

### Ari šovasar uz laiku apturēs katlumāju darbību

Kā katru gadu, arī šovasar pašvaldības aģentūra "Mālkalne" noteiktās dienās apturēs katlumāju darbību, lai veiktu nepieciešamos darbus, gatavojoties 2011./2012. gada nākamajai apkures sezonai.

Darbi katlumājās notiks pēc grafika, norādītajos datumos siltumnesēja padeve tiks pārtraukta.

Gatavojoties apkures sezonai, pašvaldības aģentūra "Mālkalne" katlumājās veic profilaktiskos darbus, kuru laikā nākas apturēt šo katlumāju darbību. Aģentūras pārziņā ir 11 katlumājas (10 Ogrē un 1 Ogresgalā), dažās no tām profilaktiskie darbi ir jau veikti, savukārt pārējās šie darbi notiks maija otrajā pusē, jūnijā, jūlijā, augustā un septembrī.

Katlumāju apturēšanas grafiks vasarā:

- Upes pr. 19: 16. - 20. jūlijs; 24. - 25. septembris;
- Skolas iela 20: 9. - 12. jūlijs; 19. - 20. septembris;
- Brīvības iela 116a: 12. - 14. jūnijs; 12. - 13. septembris;
- Akmeņu iela 43: 7. - 9. augusts; 17. - 18. septembris;
- Doles iela 2a: 14. - 16. augusts;
- Zilokalni pr. 12a: 5. - 8. jūnijs; 5. - 6. septembris;
- Liepas-5: 19. - 21. jūnijs;
- Celtņnieku iela 2a: 16. - 18. maijs;
- Suntāžu iela 2: 23. - 25. maijs;
- Indrānu iela 17: 21. - 22. maijs;
- Indrānu 24: 14. - 15. maijs.

### Turpinās reģionālais atkritumu apsaimniekošanas attīstības projekts pašvaldībā



Ogres novada pašvaldība īsteno starptautisko projektu "RECO Baltic 21 Tech" Baltijas jūras reģiona transnacionālās programmas ietvaros kopā ar 10 citiem Baltijas jūras reģiona partneriem (no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Zviedrijas, Baltkrievijas, Polijas un Vācijas) un projekta vadošo partneri IVL Zviedrijas vides pētniecības institūtu. Projekta galvenais mērķis ir uzlabot vietējo un reģionālo kapacitāti atkritumu apsaimniekošanas attīstībai, lai sasniegtu ES stratēģijas mērķus Baltijas jūras reģionā un palīdzētu risināt problēmas atkritumu apsaimniekošanā nozarē visām iesaistītajām pusēm.

Ogres novada pašvaldības projekta budžets ir 71 048 EUR, no kuriem 85% ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums, bet atlikušie 15% ir pašvaldības finansējums.

Projekts paredz pilotprojekta

īstenošanu, kas ietver vides un finanšu izvērtējumu izstrādi atkritumu apsaimniekošanas sistēmai (finanšu ekonomiskā analīze) Ogres, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes un Baldones novada pašvaldībās ar mērķi izvēlēties sev piemērotāko atkritumu apsaimniekošanas modeli un attiecīgi izstrādāt koncesijas procedūras dokumentāciju saskaņā ar normatīvajiem aktiem, lai nodotu atkritumu apsaimniekošanas tiesības pašvaldību teritorijās. Bez tam paredzēts izstrādāt datu bāzes modeli par atkritumu radītājiem pašvaldību teritorijās un izstrādāt komunikācijas plānu ar sabiedrību, plānojot vides izglītības pasākumus Ogres novada iedzīvotājiem.

Projekta īstenošanas termiņš ir no 2010. gada 17. septembra līdz 2013. gada 16. decembrim.

Plašāka informācija par projektu ir pieejama projekta mājas lapā <http://recobaltic21.net>.

Edgars Pārupis, projekta vadītājs

### Lauberes bibliotēkā izstāde par čehu slavenībām

Eiropas dienā, 9. maijā, Lauberē viesojās Čehijas Republikas vēstniecības pārstāvis Mihals Korecka kungs.

Vēstniecības pārstāvja vizīte saistīta ar izstādes "Labākais no Čehijas" atklāšanu Lauberes pagasta bibliotēkā. Izstāde tapusi, pateicoties Lauberes pagasta bibliotēkas sadarbībai ar Čehijas Republikas vēstniecību Latvijā un Latvijas Nacionālo bibliotēku.

Izstāde "Labākais no Čehijas" uz 33 planšetēm iepazīstina apmeklētājus ar čehu slavenībām – zinātniekiem, domātājiem, izgudrotājiem, unikāliem dabas, selekcijas, ražošanas izgudrojumiem, unikālām arhitektūras celtnēm un sportu. Slavenību lokā arī Kladrubu zirgs – suga, kas ierakstīta UNESCO kultūras mantojuma sarakstā. Izstāde Lauberes pagasta bibliotēkā apūkojama līdz 28. jūnijam.

Maiga Livčāne, Lauberes bibliotēkas vadītāja

### Taurupē īsteno ūdenssaimniecības attīstības projektu

Realizējot projektu, 2012. gadā paredzēta esošo ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija 2049 m garā posmā. Visus tīklus ir paredzēts pilnīgi aprīkot – ieskaitot akas, nepieciešamo noslēgarmatūru, armatūru, hidrantus, tukšošanas un atgaisošanas iekārtas, u.c.

Tiks veikta esošo kanalizācijas tīklu rekonstrukcija 1 261 m garumā, lai nodrošinātu pašteces tīklu funkcionēšanu. Paredzēta jaunu notekūdeņu attīrīšanas ietaišu (NAI) izbūve esošajā teritorijā (Q=65 m<sup>3</sup>/dnn). Komponente paredz arī visu tehnoloģisko tīklu NAI teritorijā, tai skaitā jaunas izlaides no NAI izbūve 50 m garumā.

Jauns artēziskais urbums (q+1,5 l/s) tiks izbūvēts Taurupē blakus

esošajam ūdenstornim un ūdens atdzelzēšanas stacijas ēkai. Paredzamais ēku un būvju kalpošanas laiks – 50 gadi, attīrīšanas ietaišu kalpošanas laiks – 20 gadi.

No 2011. gada 26. jūlija līdz 18. decembrim tehnisko projektu izstrādāja SIA "FIRMUS DC", kas arī ir minētā projekta autoruzraugs.

Saskaņā ar publiskā iepirkuma rezultātiem līgums par projekta būvdarbu veikšanu tika noslēgts 2012. gada 20. aprīlī ar SIA "Siltumkomforts". Būvdarbu līguma cena ir LVL 257540,64 bez PVN. Būvdarbi jābeidz līdz 2012. gada 1. oktobrim.

Jānis Stafekis, Taurupes pagasta pārvaldes vadītājs, atbildīgais par projekta realizēšanu

## Ogres Sociālais dienests aicina darbā

•sociālo darbinieku darbam Taurupes sociālajā centrā  
(slodze uz noteiktu laiku)

**Prasības:** otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā; pieredze strādāt ar dažādām iedzīvotāju grupām; prasme strādāt ar sociālās palīdzības pabalstu administrēšanas programmu SOPA; labas komunikācijas, empātijas, klausīšanās prasmes, spēja spēt ātri un patstāvīgi pieņemt lēmumus nestandarta situācijās, strādāt kreatīvi; prasme strādāt komandā; teicamas latviešu un krievu valodas zināšanas; labas prasmes strādāt ar biroja tehniku (sociālā darba pieredze darbam ar ģimenēm un bērniem tiks uzskatīta par priekšrocību).

•sociālās palīdzības organizatoru darbam Madlienas sociālajā centrā (slodze uz noteiktu laiku).

**Prasības:** pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība sociālās palīdzības sniegšanas jomā; pieredze strādāt ar dažādām iedzīvotāju grupām; prasme strādāt ar sociālās palīdzības pabalstu administrēšanas programmu SOPA; labas komunikācijas, empātijas, klausīšanās prasmes, spēja spēt ātri un patstāvīgi pieņemt lēmumus nestandarta situācijās, strādāt kreatīvi; prasme strādāt komandā; teicamas latviešu un krievu valodas zināšanas; labas prasmes strādāt ar biroja tehniku (otrā līmeņa augstākā izglītība sociālajā darbā un sociālā darba pieredze darbam ar dažādām iedzīvotāju grupām tiks uzskatīta par priekšrocību).

Madlienas pagasta pārvaldei, ja nepieciešams, ir iespēja nodrošināt ar dzīvojamo platību.

Abu vakanto amatu pretendentiem CV un pieteikuma vēstuli sūtīt pa e-pastu: ogressd@ogresnovads.lv vai pa pastu: Ogres novada pašvaldības Ogres sociālā dienesta Administrācijas nodaļa, Brīvības iela 48, Ogre, LV-5001. Jūsu pieteikumu gaidīsim līdz 2012. gada 31. maijam.

### Biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" Ogres komitejā

Biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" (LSK) Ogres komiteja informē, ka LSK Ogres komiteja atrodas Mālkalnes pr. 30, Ogrē.

Pārtikas pakas izsniedzam otrdienās un ceturtdienās no pl. 10 līdz 13, pārējās dienās no pl. 10 līdz 15 var sazināties pa tālruni 29266059.

Pie mums regulāri tiek rīkoti pirmās palīdzības sniegšanas kursi.

Organizējam arī aprūpi tiem cilvēkiem, kuri uz neilgu laiku palikuši bez aprūpētāja (piemēram, ja aprūpētājs izbraucis, u.c. gadījumos), slēdzot pakalpojumu sniegšanas līgumu.

Mudīte Tēraudkalna,  
LSK Ogres komitejas izpilddirektore

## PATEICĪBA

Ogres pirmsskolas izglītības iestāde „Cīrulītis” roku rokā ar vecākiem jau kuro gadu ir izaudzinājusi un sagatavojusi skolai mūsu bērnus, ieguldot milzīgu darbu, lai nodrošinātu viņiem vispusīgu attīstību. Sakām milzīgu paldies par saņemtajām zināšanām – valodas, matemātikas, dabas, vēstures, latviešu tautas tradīciju un svētku apguvē un īpaši savstarpējo attiecību veidošanas jomā. Paldies par ieguldījumu bērnu sagatavošanai patstāvīgākai dzīvei un skolai! Paldies par daudzumiem skaistiem, interesantiem un emocionāliem brīžiem svētkos un ikdienā!

Īpašs paldies skolotājām Diānai Bleijai, Ingai Vitoliņai-Grauzei, Inesei Pāvilai, Mariannai Šnepstei, Līlijai Gutānei un Sandrai Viļumsonai, un skolotāju palīdzēm Anitai Zariņai, Sanitai Mihailovai un Ilonai Ponaradei par mīļumu un sirsnību, par iejūtību un pacietību, par zināšanām un prasmēm, par rūpēm un gādību, par smaidu un stingrību!

Vēlam daudz dzīvesprieka, veselību un darbīgumu arī turpmāk!

Ogres PII "Cīrulītis" 7., 9. un 12. grupas audzēkņu vecāki

### Aizsaulē aizgājuši (30.03.2012. – 11.05.2012.)

Jevgenija Aleškeviča

dz.19.11.1922.

Edgars Almanis

dz.22.06.1935.

Uldis Andriksons

dz.12.08.1934.

Oļģerts Ansons

dz.09.12.1926.

Viktors Antonevičs

dz.24.11.1964.

Eriks Aumeisters

dz.14.04.1914.

Ziedone Āzena

dz.02.06.1930.

Ida Bērziņa

dz.28.05.1923.

Mirdza Brokhuss

dz.28.07.1932.

Henriks Broks

dz.25.01.1929.

Evelina Burve

dz.12.11.1912.

Zaiga Jūsma Celmiņa

dz.21.12.1936.

Olga Cicareva

dz.22.07.1933.

Ruta Cīrule

dz.04.07.1926.

Gunārs Čeksters

dz.14.02.1955.

Valentīns Duhovs

dz.25.02.1942.

Viktorija Fjodorova

dz.18.10.1935.

Lidija Freiberga

dz.22.05.1921.

Marija Garbare

dz.12.08.1926.

Otto Gestis

dz.26.04.1934.

Marija Gromova

dz.23.03.1926.

Marija Holopova

dz.20.12.1951.

Aleksandrs Iljins

dz.10.01.1939.

Antans Kalvjūns

dz.17.07.1948.

Lidija Kolosova

dz.19.05.1930.

Java Kortjanovičs

dz.08.07.1944.

Guntra Kotova

dz.09.03.1944.

Ilmārs Landsbergs

dz.01.09.1956.

Edgars Lembergs

dz.04.01.1959.

Valentīna Levočkina

dz.03.08.1941.

Klementina Maskalāne

dz.15.04.1923.

Marija Muravjova

dz.20.12.1933.

Māris Niedrītis

dz.28.01.1934.

Ļubova Rumjanceva

dz.03.09.1924.

Ilze Utināne

dz.14.02.1978.

Voldemārs Virsnītis

dz.04.12.1937.

Ogres novada  
pašvaldība izsaka līdzjūtību  
aizgājušu tuviniekiem.